Администрация муниципального образования
«Жигаловский район»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _Hlk155967704]«05» апреля 2024 г. №66

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Жигаловский район» «Об установлении расчетной стоимости бесплатного питания обучающихся проживающих в имеющих интернат общеобразовательных организациях (учреждениях) Жигаловского района» № 50 от 31.03.2022г.

В соответствии с Федеральным законом от 29.12. 2012 года N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", руководствуясь статьёй 31 Устава муниципального образования «Жигаловский район»,

            ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести изменения в постановление администрации муниципального образования «Жигаловский район» «Об установлении расчетной стоимости бесплатного питания обучающихся проживающих в имеющих интернат общеобразовательных организациях (учреждениях) Жигаловского района»» № 50 от 31.03.2022 г. с изменениями № 80 от 17.05.2022 г, № 148 от 01.09.2023г:
[bookmark: _Hlk163116493][bookmark: sub_4]1.1. Подпункт 2.1. пункта 2 изложить в новой редакции «для возрастной группы 7 - 11 лет - 378 рублей в том числе:
- обучающихся по образовательным программам начального общего образования– 286 рублей;
- обучающихся из многодетных и малоимущих семей – 286 рублей;
- обучающихся с ограниченными возможностями здоровья – 219 рублей»;
1.2. Подпункт 2.2. пункта 2 изложить в новой редакции «для возрастной группы старше 12 лет – 442 рублей в том числе:
- обучающихся по образовательным программам начального общего образования– 350 рублей;
- обучающихся из многодетных и малоимущих семей – 335 рублей;
- обучающихся с ограниченными возможностями здоровья – 262 рублей»;
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления образования администрации муниципального образования «Жигаловский район» Ю.Л. Богатову.
3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.09.2023 года.
4. Опубликовать настоящее постановление в специальном выпуске «Жигаловский район» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Жигаловский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

И.о. мэра муниципального образования
«Жигаловский район»                                                                                      Е.О.Беляков
[bookmark: _GoBack]